[image: ]

О некоторых вопросах некоммерческого акционерного общества "Новый университет Астаны" и акционерного общества "Өркен"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 июня 2010 года № 532.
[bookmark: z1]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить изменение наименования некоммерческого акционерного общества " Новый университет Астаны" на некоммерческое акционерное общество "Назарбаев Университет".

      2. Министерству образования и науки Республики Казахстан совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить изменение наименования акционерного общества " Өркен" на акционерное общество "Назарбаев Интеллектуальные школы".

      3. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      4. Заинтересованным государственным органам принять меры, необходимые для реализации настоящего постановления.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 7 июня 2010 года № 532

 Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан

      1. В  постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № 405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 13, ст. 124):

      в  перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе "г. Астана":

      строку, порядковый номер 21-101, изложить в следующей редакции:

      "21-101. АО "Назарбаев Интеллектуальные школы";

      строку, порядковый номер 21-115, изложить в следующей редакции:

      "21-115. АО "Назарбаев Университет".

      2. В  постановлении Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в республиканской собственности":

      в  приложении к указанному постановлению:

      в разделе "Министерству образования и науки Республики Казахстан" строку, порядковый номер 222-33-3, изложить в следующей редакции:

      "222-33-3. АО "Назарбаев Интеллектуальные школы";

      в разделе "Канцелярия Премьер-Министра Республики Казахстан" строку, порядковый номер 304-1, изложить в следующей редакции:

      "304-1. АО "Назарбаев Университет".

      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 11.08.2018 № 502 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

      4. В  постановлении Правительства Республики Казахстан от 11 сентября 2002 года № 993 "Вопросы Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., № 29, ст. 327):

      в  перечне организаций, находящихся в ведении Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 6 слова "Новый университет Астаны" заменить словами "Назарбаев Университет".

      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 06.04.2011  № 377.

      6. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.08.2022 № 581.

      7. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015  № 683 (вводится в действие со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию).

      8. Утратил силу постановлением Правительства РК от 01.09.2023 № 759 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      9. В  постановлении Правительства Республики Казахстан от 20 июня 2009 года № 957 "О создании некоммерческого акционерного общества "Новый университет Астаны" и выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2009 г., № 31, ст. 283):

      в  приложении к указанному постановлению:

      в заголовке слова "Новый университет Астаны" заменить словами "Назарбаев Университет";

      строки:

      "Бишимбаев                  - помощник Президента Республики

      Куандык Валиханович           Казахстан (по согласованию)",

      "Саринжипов                 - президент некоммерческого акционерного

      Аслан Бакенович               общества "Новый университет Астаны"

            изложить в следующей редакции:

      "Султанов                   - помощник Президента Республики

      Бахыт Турлыханович            Казахстан (по согласованию)",

      "Саринжипов                 - президент некоммерческого акционерного

      Аслан Бакенович               общества "Назарбаев Университет";

            после строки:

      "Дэвид Меркель              - независимый директор"

            дополнить строкой следующего содержания:

      "Фредерик Старр             - независимый директор".

      10. В  постановлении Правительства Республики Казахстан от 22 декабря 2009 года № 2162 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2010-2012 годы":

      в  приложении 51 к указанному постановлению:

      в строке, порядковый номер 13:

      в графе "Наименование государственной услуги или инвестиционного проекта, осуществляемых в форме выполнения государственного задания" слова "Интеллектуальные школы Первого Президента Республики Казахстан" заменить словами "Назарбаев Интеллектуальные школы";

      в графе "Наименование юридического лица, ответственного за выполнение государственного задания" слова "АО "Өркен" заменить словами "АО "Назарбаев Интеллектуальные школы".

      Сноска. Пункт 10 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от 10.03.2011  № 240.

      11. В  постановлении Правительства Республики Казахстан от 29 января 2010 года № 39 "Об утверждении Стратегического плана Министерства образования и науки Республики Казахстан на 2010-2014 годы":

      в  Стратегическом плане Министерства образования и науки Республики Казахстан на 2010-2014 годы", утвержденном указанным постановлением:

      в разделе " 3. Стратегические направления, цели, задачи и показатели деятельности":

      в подразделе "Стратегическое направление 1. Обеспечение доступности качественного образования":

      в задаче "1.4.6 Подготовка кадров, соответствующих требованиям Лиссабонской Конвенции ЮНЕСКО и Болонского процесса":

      в строках "в том числе в бакалавриат Нового университета", "в том числе в магистратуру Нового университета по госзаказу", "в том числе в докторантуру PhD Нового университета по госзаказу" слова "Нового университета" заменить словами "Назарбаев Университета";

      в разделе " 8. Бюджетные программы":

      в Бюджетной программе (подпрограмма) 009:

      в показателях количества:

      в строке "Предполагаемое среднее количество учащихся в интеллектуальных школах" слова "интеллектуальных школах" заменить словами "Назарбаев Интеллектуальных школах";

      в показателях эффективности:

      в строках "- 1-6 классах интеллектуальных школ (государственное задание)", "- 7-11(12) классах интеллектуальных школ (образовательный грант Первого Президента Республики Казахстан "Оркен")" слова "интеллектуальных школ" заменить словами "Назарбаев Интеллектуальных школ";

      в Бюджетной программе (подпрограмма) 025:

      в показателях количества:

      в строке "Предполагаемое количество разработанных методологических основ для работы с учащимися в Интеллектуальных школах Первого Президента" слова "Интеллектуальных школах Первого Президента" заменить словами "Назарбаев Интеллектуальных школах";

      в Бюджетной программе (подпрограмма) 066:

      в показателях количества:

      в строке "Планируемое количество вводимых новых объектов высшего образования (новый университет в г. Астане)" слова "новый университет в г. Астане" заменить словами "Назарбаев Университет";

      в Бюджетной программе (подпрограмма) 082:

      в строках "Увеличение уставного капитала АО "Новый университет Астаны", "Пополнение уставного капитала АО "Новый университет Астаны" на организацию научно-образовательной деятельности мирового стандарта в г. Астана" слова "Новый университет Астаны" заменить словами "Назарбаев Университет";

      в подразделе " Распределение расходов по стратегическим направлениям и бюджетным программам Министерства образования и науки Республики Казахстан":

      в графе "Стратегические направления и бюджетные программы":

      в инвестициях:

      в строке "082 Увеличение уставного капитала АО "Новый университет Астаны" слова "Новый университет Астаны" заменить словами "Назарбаев Университет".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14